

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	8/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría de obra para la Elaboración de expediente técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con CUI N° 2482126						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	69						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2482126				
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO F 7 - A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Nota Informativa N°185-2023-GRSM/DRVCS-SM/DCYS, Exp. 013-2023451939		Fecha de recepción	26/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								


Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

1/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>



FORMATO																																																																																																																																																																																	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																	
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																										
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																										
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																	
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																										
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																	
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																										
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																	
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																
-	-																																																																																																																																																																																
-	-																																																																																																																																																																																
-	-																																																																																																																																																																																
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																	
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																	
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																	
DEL PROVEEDOR: CSA CONSULTING & PROYECTS EIRL - R.U.C. N° 20601084067																																																																																																																																																																																	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																
1	 <p>ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL</p> <p>Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2482126</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>CANTIDAD (Incidencia)</th> <th>TIEMPO (MESES)</th> <th>PRECIO UNITARIO</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A. COSTOS DIRECTOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/ 786,600.00</td> </tr> <tr> <td>PERSONAL NECESARIO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/366,000.00</td> </tr> <tr> <td>Jefe de Proyecto</td> <td>1</td> <td>6</td> <td>S/10,000.00</td> <td>S/60,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialistas en Estructuras</td> <td>1</td> <td>6</td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/36,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Costos y Presupuestos</td> <td>2</td> <td>6</td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/72,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista Sanitario</td> <td>2</td> <td>6</td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/72,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Riesgos</td> <td>1</td> <td>6</td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/36,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente Cadista</td> <td>2</td> <td>6</td> <td>S/3,000.00</td> <td>S/36,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente en Medirado Costos y Presupuesto</td> <td>1</td> <td>6</td> <td>S/3,000.00</td> <td>S/18,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente Técnico</td> <td>2</td> <td>6</td> <td>S/3,000.00</td> <td>S/36,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESTUDIOS Y PERMISOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/420,600.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio Topográfico</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/84,500.00</td> </tr> <tr> <td>Línea de Conducción (9,000.00 ml)</td> <td>9</td> <td></td> <td>S/2,000.00</td> <td>S/18,000.00</td> </tr> <tr> <td>Línea de Aducción (11,000.00)</td> <td>11</td> <td></td> <td>S/1,500.00</td> <td>S/16,500.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (Rafael Belaunde)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (San Pedro)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (Cocamilla)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (Hatunplaya)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (Tomillo)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Centro Poblado (Jose Olaya)</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/6,000.00</td> <td>S/6,000.00</td> </tr> <tr> <td>Punto IGN</td> <td>4</td> <td></td> <td>S/3,500.00</td> <td>S/14,000.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio De Suelos</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/144,100.00</td> </tr> <tr> <td>Captación</td> <td>1</td> <td></td> <td>S/5,000.00</td> <td>S/5,000.00</td> </tr> <tr> <td>Línea de Conducción (9,000.00 ml)</td> <td>17</td> <td></td> <td>S/1,400.00</td> <td>S/23,800.00</td> </tr> <tr> <td>Reservorio</td> <td>2</td> <td></td> <td>S/800.00</td> <td>S/1,600.00</td> </tr> <tr> <td>Línea de Aducción (11,000.00)</td> <td>21</td> <td></td> <td>S/1,700.00</td> <td>S/35,700.00</td> </tr> <tr> <td>Test de percolación (San Pedro)</td> <td>10</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/10,000.00</td> </tr> <tr> <td>Test de percolación (Cocamilla)</td> <td>8</td> <td></td> <td>S/1,500.00</td> <td>S/12,000.00</td> </tr> <tr> <td>Test de percolación (Tomillo)</td> <td>7</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/7,000.00</td> </tr> <tr> <td>Test de percolación (Jose Olaya)</td> <td>18</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/18,000.00</td> </tr> <tr> <td>Redes de Distribución (Rafael Belaunde)</td> <td>10</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/10,000.00</td> </tr> <tr> <td>Redes de Distribución (Hatunplaya)</td> <td>10</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/10,000.00</td> </tr> <tr> <td>Planta de Tratamiento de Aguas Residuales</td> <td>2</td> <td></td> <td>S/1,000.00</td> <td>S/2,000.00</td> </tr> </tbody> </table>								CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL	A. COSTOS DIRECTOS				S/ 786,600.00	PERSONAL NECESARIO				S/366,000.00	Jefe de Proyecto	1	6	S/10,000.00	S/60,000.00	Especialistas en Estructuras	1	6	S/6,000.00	S/36,000.00	Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00	Especialista Sanitario	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00	Especialista en Riesgos	1	6	S/6,000.00	S/36,000.00	Asistente Cadista	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00	Asistente en Medirado Costos y Presupuesto	1	6	S/3,000.00	S/18,000.00	Asistente Técnico	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00	ESTUDIOS Y PERMISOS				S/420,600.00	Estudio Topográfico				S/84,500.00	Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/2,000.00	S/18,000.00	Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/1,500.00	S/16,500.00	Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Centro Poblado (San Pedro)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Centro Poblado (Hatunplaya)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Centro Poblado (Tomillo)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Centro Poblado (Jose Olaya)	1		S/6,000.00	S/6,000.00	Punto IGN	4		S/3,500.00	S/14,000.00	Estudio De Suelos				S/144,100.00	Captación	1		S/5,000.00	S/5,000.00	Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/1,400.00	S/23,800.00	Reservorio	2		S/800.00	S/1,600.00	Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/1,700.00	S/35,700.00	Test de percolación (San Pedro)	10		S/1,000.00	S/10,000.00	Test de percolación (Cocamilla)	8		S/1,500.00	S/12,000.00	Test de percolación (Tomillo)	7		S/1,000.00	S/7,000.00	Test de percolación (Jose Olaya)	18		S/1,000.00	S/18,000.00	Redes de Distribución (Rafael Belaunde)	10		S/1,000.00	S/10,000.00	Redes de Distribución (Hatunplaya)	10		S/1,000.00	S/10,000.00	Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/1,000.00	S/2,000.00
	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL																																																																																																																																																																													
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 786,600.00																																																																																																																																																																													
PERSONAL NECESARIO				S/366,000.00																																																																																																																																																																													
Jefe de Proyecto	1	6	S/10,000.00	S/60,000.00																																																																																																																																																																													
Especialistas en Estructuras	1	6	S/6,000.00	S/36,000.00																																																																																																																																																																													
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00																																																																																																																																																																													
Especialista Sanitario	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00																																																																																																																																																																													
Especialista en Riesgos	1	6	S/6,000.00	S/36,000.00																																																																																																																																																																													
Asistente Cadista	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00																																																																																																																																																																													
Asistente en Medirado Costos y Presupuesto	1	6	S/3,000.00	S/18,000.00																																																																																																																																																																													
Asistente Técnico	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00																																																																																																																																																																													
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/420,600.00																																																																																																																																																																													
Estudio Topográfico				S/84,500.00																																																																																																																																																																													
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/2,000.00	S/18,000.00																																																																																																																																																																													
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/1,500.00	S/16,500.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (Hatunplaya)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (Tomillo)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Centro Poblado (Jose Olaya)	1		S/6,000.00	S/6,000.00																																																																																																																																																																													
Punto IGN	4		S/3,500.00	S/14,000.00																																																																																																																																																																													
Estudio De Suelos				S/144,100.00																																																																																																																																																																													
Captación	1		S/5,000.00	S/5,000.00																																																																																																																																																																													
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/1,400.00	S/23,800.00																																																																																																																																																																													
Reservorio	2		S/800.00	S/1,600.00																																																																																																																																																																													
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/1,700.00	S/35,700.00																																																																																																																																																																													
Test de percolación (San Pedro)	10		S/1,000.00	S/10,000.00																																																																																																																																																																													
Test de percolación (Cocamilla)	8		S/1,500.00	S/12,000.00																																																																																																																																																																													
Test de percolación (Tomillo)	7		S/1,000.00	S/7,000.00																																																																																																																																																																													
Test de percolación (Jose Olaya)	18		S/1,000.00	S/18,000.00																																																																																																																																																																													
Redes de Distribución (Rafael Belaunde)	10		S/1,000.00	S/10,000.00																																																																																																																																																																													
Redes de Distribución (Hatunplaya)	10		S/1,000.00	S/10,000.00																																																																																																																																																																													
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/1,000.00	S/2,000.00																																																																																																																																																																													



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

2/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Jr. Libertad N° 235 - Bdo. de Shilcoy - San Martín - San Martín | ctoconsultapro@gmail.com | 042-566145 - 099 513 146

0004

Emisor Alcantarillado	6		S/1,000.00	S/6,000.00
Diseño de Mezclas	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Estudios Ambientales				S/69,000.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudio Hidrológico	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/4,000.00	S/12,000.00
Informe de Tratabilidad	3		S/4,000.00	S/12,000.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/6,000.00	S/6,000.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Autorización de Vertimiento	2		S/4,000.00	S/8,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/7,000.00	S/7,000.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/123,000.00
Captación	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Línea de conducción	9		S/5,000.00	S/45,000.00
Línea de Aducción	11		S/4,000.00	S/44,000.00
Reservorio	2		S/8,000.00	S/16,000.00
PTAR	2		S/4,000.00	S/8,000.00
OTROS GASTOS				S/5,066.67
Viáticos Personal	1		S/2,000.00	S/2,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/3,066.67	S/3,066.67
COSTO DIRECTO (CD)				S/786,600.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/5,066.67
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/791,666.67
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/63,333.33
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/855,000.00
IGV (18%* ST)				S/0.00
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/855,000.00

DEL PROVEEDOR: C&D CONSULTORES E INGENIEROS. S.A.C. - R.U.C. N° 20606640235

N°
Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL				
Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; CUI: 2482126				
	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 546,780.00
PERSONAL NECESARIO				S/387,600.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/7,000.00	S/42,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/5,000.00	S/30,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/5,000.00	S/60,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/8,000.00	S/96,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/7,000.00	S/42,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/3,800.00	S/45,600.00
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	6	S/4,000.00	S/24,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/4,000.00	S/48,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/159,180.00
Estudio Topográfico				S/27,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9	0.3	S/900.00	S/8,100.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11	0.35	S/900.00	S/9,900.00
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Centro Poblado (San Pedro)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Centro Poblado (Hatumpaya)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Centro Poblado (Tornillo)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Centro Poblado (Jose Olaya)	1	0.3	S/900.00	S/900.00
Punto IGN	4	0.1	S/900.00	S/3,600.00
Estudio De Suelos				S/25,880.00
Captación	1	0.2	S/450.00	S/450.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17	0.15	S/150.00	S/2,550.00
Reservorio	2	0.3	S/450.00	S/900.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21	0.35	S/120.00	S/2,520.00
Test de percolacion (San Pedro)	10	0.3	S/240.00	S/2,400.00
Test de percolacion (Cocamilla)	8	0.15	S/240.00	S/1,920.00
Test de percolacion (Tornillo)	7	0.3	S/240.00	S/1,680.00
Test de percolacion (Jose Olaya)	18	0.1	S/240.00	S/4,320.00

1



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

3/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Redes de Distribucion (Rafael Belaunde)	10	0.1	S/180.00	S/1,800.00
Redes de Distribucion (Hatumpaya)	10	0.3	S/310.00	S/3,100.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2	0.3	S/320.00	S/640.00
Emisor Alcantarillado	6	0.3	S/350.00	S/2,100.00
Diseño de Mezclas	1	0.1	S/1,500.00	S/1,500.00
Estudios Ambientales				S/73,000.00
Estudio de fuentes de agua	1	1	S/7,500.00	S/7,500.00
Estudio Hidrológico	1	0.6	S/10,000.00	S/10,000.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3	0.6	S/2,000.00	S/6,000.00
Informe de Tratabilidad	3	0.6	S/1,500.00	S/4,500.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1	0.6	S/5,500.00	S/5,500.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1	0.6	S/5,500.00	S/5,500.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1	0.6	S/5,500.00	S/5,500.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1	0.6	S/5,500.00	S/5,500.00
Autorización de Vertimiento	2	0.6	S/5,500.00	S/11,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1	0.9	S/12,000.00	S/12,000.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/33,300.00
Captación	1	0.8	S/1,500.00	S/1,500.00
Línea de conducción	9	0.8	S/1,000.00	S/9,000.00
Línea de Aducción	11	0.8	S/1,200.00	S/13,200.00
Reservorio	2	0.8	S/1,800.00	S/3,600.00
PTAR	2	0.8	S/3,000.00	S/6,000.00
OTROS GASTOS				S/3,500.00
Viáticos Personal	1		S/1,000.00	S/1,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/2,500.00	S/2,500.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/546,780.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/3,500.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/550,280.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/44,022.40
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/594,302.40
IGV (18%* ST)				S/106,974.43
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/701,276.83

DEL PROVEEDOR: RONALD EDUARDO CARAHUATAY CHAVEZ- R.U.C. N° 10474791861

N°
Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL				
Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; CUI: 2482126				
	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 833,600.00
PERSONAL NECESARIO				S/411,000.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/8,000.00	S/48,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/7,000.00	S/42,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/7,000.00	S/84,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/7,000.00	S/84,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/5,500.00	S/33,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/4,000.00	S/48,000.00
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	6	S/4,000.00	S/24,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/4,000.00	S/48,000.00



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

4/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1

ESTUDIOS Y PERMISOS				S/422,600.00
Estudio Topográfico				S/178,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/2,800.00	S/25,200.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/2,800.00	S/30,800.00
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/25,000.00	S/25,000.00
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Centro Poblado (Hatunplaya)	1		S/25,000.00	S/25,000.00
Centro Poblado (Tornillo)	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Centro Poblado (José Olaya)	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Punto IGN	4		S/3,000.00	S/12,000.00
Estudio De Suelos				S/94,600.00
Captación	1		S/800.00	S/800.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/800.00	S/13,600.00
Reservorio	2		S/800.00	S/1,600.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/800.00	S/16,800.00
Test de percolación (San Pedro)	10		S/800.00	S/8,000.00
Test de percolación (Cocamilla)	8		S/800.00	S/6,400.00
Test de percolación (Tornillo)	7		S/800.00	S/5,600.00
Test de percolación (José Olaya)	18		S/800.00	S/14,400.00
Redes de Distribución (Rafael Belaunde)	10		S/800.00	S/8,000.00
Redes de Distribución (Hatunplaya)	10		S/800.00	S/8,000.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/800.00	S/1,600.00
Emisor Alcantarillado	6		S/800.00	S/4,800.00
Diseño de Mezclas	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudios Ambientales				S/60,000.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio Hidrológico	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/4,000.00	S/12,000.00
Informe de Tratabilidad	3		S/4,000.00	S/12,000.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Autorización de Vertimiento	2		S/4,000.00	S/8,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/90,000.00
Captación	1		S/6,000.00	S/6,000.00
Línea de conducción	9		S/3,000.00	S/27,000.00
Línea de Aducción	11		S/3,000.00	S/33,000.00
Reservorio	2		S/6,000.00	S/12,000.00
PTAR	2		S/6,000.00	S/12,000.00
OTROS GASTOS				S/32,000.00
Viáticos Personal	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/12,000.00	S/12,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/833,600.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/32,000.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/865,600.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/69,248.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/934,848.00
IGV (18%* ST)				S/168,272.64
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/1,103,120.64

Dirección: Vía Evitamiento Sur N° 1650 - Cajamarca
Teléfonos: 999513349
Correo electrónico: gerarabustaur@gmail.com

Página 2 De 6



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

5/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: U&S CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SAC RUC:20600194861

Nº
Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL

Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con CUI N° 2482126

	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 966,000.00
PERSONAL NECESARIO				S/516,000.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/10,000.00	S/60,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/8,000.00	S/48,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/8,000.00	S/96,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/8,000.00	S/96,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/7,000.00	S/42,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/7,000.00	S/84,000.00
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	6	S/5,000.00	S/30,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/5,000.00	S/60,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/450,000.00
Estudio Topográfico				S/198,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/3,000.00	S/27,000.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/3,000.00	S/33,000.00
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Hatumpaya)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Tornillo)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (José Olaya)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Punto IGN	4		S/4,500.00	S/18,000.00
Estudio De Suelos				S/117,000.00
Captación	1		S/1,000.00	S/1,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/1,000.00	S/17,000.00
Reservorio	2		S/1,000.00	S/2,000.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/1,000.00	S/21,000.00
Test de percolación (San Pedro)	10		S/1,000.00	S/10,000.00
Test de percolación (Cocamilla)	8		S/1,000.00	S/8,000.00
Test de percolación (Tornillo)	7		S/1,000.00	S/7,000.00
Test de percolación (José Olaya)	18		S/1,000.00	S/18,000.00
Redes de Distribución (Rafael Belaunde)	10		S/1,000.00	S/10,000.00
Redes de Distribución (Hatumpaya)	10		S/1,000.00	S/10,000.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/1,000.00	S/2,000.00
Emisor Alcantarillado	6		S/1,000.00	S/6,000.00
Diseño de Mezclas	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudios Ambientales				S/67,500.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Estudio Hidrológico	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/4,500.00	S/13,500.00
Informe de Tratabilidad	3		S/4,500.00	S/13,500.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Autorización de Vertimiento	2		S/4,500.00	S/9,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/67,500.00
Captación	1		S/5,500.00	S/5,500.00
Línea de conducción	9		S/2,000.00	S/18,000.00
Línea de Aducción	11		S/2,000.00	S/22,000.00
Reservorio	2		S/5,500.00	S/11,000.00
PTAR	2		S/5,500.00	S/11,000.00
OTROS GASTOS				S/25,000.00
Viáticos Personal	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/10,000.00	S/10,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/966,000.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/25,000.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/991,000.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/79,280.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/1,070,280.00
IGV (18%* ST)				S/0.00
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/1,070,280.00

DEL PROVEEDOR: CONINDRA SA RUC: 20503742111

Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

6/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

**N° DE
ITEM**

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOVOBAMBA - PROVINCIA DE MOVOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; CUI: 2482126

	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 1,713,000.00
PERSONAL NECESARIO				S/652,000.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/18,000.00	S/108,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/17,000.00	S/102,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/16,000.00	S/192,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/17,000.00	S/204,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/16,000.00	S/96,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/5,000.00	S/90,000.00
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	6	S/5,000.00	S/30,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/5,000.00	S/90,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/661,000.00
Estudio Topográfico				S/164,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 mt)	9		S/4,000.00	S/36,000.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/4,000.00	S/44,000.00
Centro Poblado (Rafael Bolaunde)	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/11,000.00	S/11,000.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/11,000.00	S/11,000.00
Centro Poblado (Hatumpaya)	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Centro Poblado (Tomillo)	1		S/11,000.00	S/11,000.00
Centro Poblado (Jose Claya)	1		S/11,000.00	S/11,000.00
Punto IGN	4		S/5,000.00	S/20,000.00
Estudio De Suelos				S/418,000.00
Captación	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 mt)	17		S/3,000.00	S/51,000.00
Reservorio	2		S/5,000.00	S/10,000.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/3,000.00	S/63,000.00
Test de percolación (San Pedro)	10		S/2,000.00	S/20,000.00
Test de percolación (Cocamilla)	8		S/2,000.00	S/16,000.00
Test de percolación (Tomillo)	7		S/2,000.00	S/14,000.00
Test de percolación (Jose Claya)	18		S/2,000.00	S/36,000.00
Redes de Distribución (Rafael Bolaunde)	10		S/7,000.00	S/70,000.00
Redes de Distribución (Hatumpaya)	10		S/7,000.00	S/70,000.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/15,000.00	S/30,000.00
Emisor Alcantarillado	6		S/5,000.00	S/30,000.00
Diseño de Mezclas	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudios Ambientales				S/127,000.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Estudio Hidrológico	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/5,000.00	S/15,000.00
Informe de Tratabilidad	3		S/20,000.00	S/60,000.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/6,000.00	S/6,000.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Autorización de Vertimiento	2		S/3,000.00	S/6,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/162,000.00
Captación	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Línea de conducción	9		S/6,000.00	S/54,000.00
Línea de Aducción	11		S/6,000.00	S/66,000.00
Reservorio	2		S/6,000.00	S/12,000.00
PTAR	2		S/8,000.00	S/16,000.00
OTROS GASTOS				S/40,000.00
Viajes Personales	1		S/25,000.00	S/25,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/15,000.00	S/15,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/1,713,000.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/40,000.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/1,753,000.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/140,240.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/1,893,240.00
IGV (18%* ST)				S/340,783.20
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/2,234,023.20



Documento Nro: VIR-2023013323. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

CONIMURA S.A.C.
GERENTE



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: LOPEZ MENDOZA LUIS RUC: 20503742111

N° DE
ITEM Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL

Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; CUI: 2482126

	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 843,700.00
PERSONAL NECESARIO				S/384,000.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/7,000.00	S/42,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/6,000.00	S/36,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/6,000.00	S/72,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/5,500.00	S/33,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/5,500.00	S/66,000.00
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	6	S/3,500.00	S/21,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/3,500.00	S/42,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/459,700.00
Estudio Topográfico				S/184,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/2,500.00	S/22,500.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/2,500.00	S/27,500.00
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Hatumpaya)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (Tornillo)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Centro Poblado (José Olaya)	1		S/20,000.00	S/20,000.00
Punto IGN	4		S/3,500.00	S/14,000.00
Estudio De Suelos				S/100,700.00
Captación	1		S/850.00	S/850.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/850.00	S/14,450.00
Reservorio	2		S/850.00	S/1,700.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/850.00	S/17,850.00
Test de percolación (San Pedro)	10		S/850.00	S/8,500.00
Test de percolación (Cocamilla)	8		S/850.00	S/6,800.00
Test de percolación (Tornillo)	7		S/850.00	S/5,950.00
Test de percolación (José Olaya)	18		S/850.00	S/15,300.00
Redes de Distribución (Rafael Belaunde)	10		S/850.00	S/8,500.00
Redes de Distribución (Hatumpaya)	10		S/850.00	S/8,500.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/850.00	S/1,700.00
Emisor Alcantarillado	6		S/850.00	S/5,100.00
Diseño de Mezclas	1		S/5,500.00	S/5,500.00
Estudios Ambientales				S/67,500.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Estudio Hidrológico	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/4,500.00	S/13,500.00
Informe de Tratabilidad	3		S/4,500.00	S/13,500.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Autorización de Vertimiento	2		S/4,500.00	S/9,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/4,500.00	S/4,500.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/107,500.00
Captación	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Línea de conducción	9		S/5,500.00	S/49,500.00
Línea de Aducción	11		S/3,000.00	S/33,000.00
Reservorio	2		S/5,500.00	S/11,000.00
PTAR	2		S/5,500.00	S/11,000.00
OTROS GASTOS				S/25,000.00
Viáticos Personal	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/15,000.00	S/15,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/843,700.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/25,000.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/868,700.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/69,496.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/938,196.00
IGV (18%* ST)				S/0.00
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/938,196.00

DE LA ENTIDAD



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

8/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº
Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANEXO N° 02:

ESTRUCTURA DE COSTOS - VALOR REFERENCIAL				
Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; CUI: 2482126				
	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 538,100.00
PERSONAL NECESARIO				S/261,000.00
Jefe de Proyecto	1	6	S/4,500.00	S/27,000.00
Especialistas en Estructuras	1	6	S/4,000.00	S/24,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/4,000.00	S/48,000.00
Especialista Sanitario	2	6	S/4,000.00	S/48,000.00
Especialista en Riesgos	1	6	S/4,000.00	S/24,000.00
Asistente Cadista	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	6	S/3,000.00	S/18,000.00
Asistente Técnico	2	6	S/3,000.00	S/36,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/277,100.00
Estudio Topográfico				S/72,000.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/1,200.00	S/10,800.00
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/1,200.00	S/13,200.00
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Centro Poblado (Hatumpaya)	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Centro Poblado (Tornillo)	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Centro Poblado (Jose Olaya)	1		S/5,000.00	S/5,000.00
Punto IGN	4		S/2,000.00	S/8,000.00
Estudio De Suelos				S/92,600.00
Captación	1		S/800.00	S/800.00
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/800.00	S/13,600.00
Reservorio	2		S/800.00	S/1,600.00
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/800.00	S/16,800.00
Test de percolacion (San Pedro)	10		S/800.00	S/8,000.00
Test de percolacion (Cocamilla)	8		S/800.00	S/6,400.00
Test de percolacion (Tornillo)	7		S/800.00	S/5,600.00
Test de percolacion (Jose Olaya)	18		S/800.00	S/14,400.00
Redes de Distribucion (Rafael Belaunde)	10		S/800.00	S/8,000.00
Redes de Distribucion (Hatumpaya)	10		S/800.00	S/8,000.00
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/800.00	S/1,600.00
Emisor Alcantarillado	6		S/800.00	S/4,800.00
Diseño de Mezclas	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Estudios Ambientales				S/65,000.00
Estudio de fuentes de agua	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Estudio Hidrológico	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/3,000.00	S/9,000.00
Informe de Tratabilidad	3		S/3,000.00	S/9,000.00
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/8,000.00	S/8,000.00
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/8,000.00	S/8,000.00
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/8,000.00	S/8,000.00
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/3,000.00	S/3,000.00
Autorización de Vertimiento	2		S/3,000.00	S/6,000.00
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/8,000.00	S/8,000.00
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/47,500.00
Captación	1		S/3,500.00	S/3,500.00
Línea de conducción	9		S/1,500.00	S/13,500.00
Línea de Aducción	11		S/1,500.00	S/16,500.00
Reservorio	2		S/3,500.00	S/7,000.00
PTAR	2		S/3,500.00	S/7,000.00
OTROS GASTOS				S/15,101.51
Viáticos Personal	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/5,101.51	S/5,101.51
COSTO DIRECTO (CD)				S/538,100.00
GASTOS GENERALES (GG)				S/15,101.51
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/553,201.51
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/44,256.12
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/597,457.63
IGV (18%* ST)				S/107,542.37
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/705,000.00



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

9/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1,036,659.83 (Un millón treinta y seis mil seiscientos cincuenta y nueve y 83/100 Soles), incluye I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Presupuesto Financiero de elaboración de Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2482126

	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
A. COSTOS DIRECTOS				S/ 791,243.47
PERSONAL NECESARIO				S/383,784.70
Jefe de Proyecto	1	6	S/6,616.98	S/39,701.87
Especialistas en Estructuras	1	6	S/5,881.76	S/35,290.55
Especialista en Costos y Presupuestos	2	6	S/11,763.52	S/70,581.09
Especialista Sanitario	2	6	S/11,763.52	S/70,581.09
Especialista en Riesgos	1	6	S/5,881.76	S/35,290.55
Asistente Cadista	2	6	S/8,822.64	S/52,935.82
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	6	S/4,411.32	S/26,467.91
Asistente Técnico	2	6	S/8,822.64	S/52,935.82
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/407,458.77
Estudio Topográfico				S/105,871.64
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	9		S/1,764.53	S/15,880.74
Línea de Aducción (11,000.00)	11		S/1,764.53	S/19,409.80
Centro Poblado (Rafael Belaunde)	1		S/14,704.39	S/14,704.39
Centro Poblado (San Pedro)	1		S/7,352.20	S/7,352.20
Centro Poblado (Cocamilla)	1		S/7,352.20	S/7,352.20
Centro Poblado (Hatumpaya)	1		S/14,704.39	S/14,704.39
Centro Poblado (Tornillo)	1		S/7,352.20	S/7,352.20
Centro Poblado (Jose Olaya)	1		S/7,352.20	S/7,352.20
Punto IGN	4		S/2,940.88	S/11,763.52
Estudio De Suelos				S/136,162.69
Captación	1		S/1,176.34	S/1,176.34
Línea de Conducción (9,000.00 ml)	17		S/1,176.35	S/19,997.98
Reservorio	2		S/1,176.35	S/2,352.70
Línea de Aducción (11,000.00)	21		S/1,176.35	S/24,703.38
Test de percolacion (San Pedro)	10		S/1,176.35	S/11,763.52
Test de percolacion (Cocamilla)	8		S/1,176.35	S/9,410.81
Test de percolacion (Tornillo)	7		S/1,176.35	S/8,234.46
Test de percolacion (Jose Olaya)	18		S/1,176.35	S/21,174.33
Redes de Distribucion (Rafael Belaunde)	10		S/1,176.35	S/11,763.52
Redes de Distribucion (Hatumpaya)	10		S/1,176.35	S/11,763.52
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	2		S/1,176.35	S/2,352.70



Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

10/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Emisor Alcantarillado	6		S/1,176.35	S/7,058.11
Diseño de Mezclas	1		S/4,411.32	S/4,411.32
Estudios Ambientales				S/95,578.57
Estudio de fuentes de agua	1		S/4,411.32	S/4,411.32
Estudio Hidrológico	1		S/4,411.32	S/4,411.32
Análisis físico - Químico y bacteriológico	3		S/4,411.32	S/13,233.96
Informe de Tratabilidad	3		S/4,411.32	S/13,233.96
Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	1		S/11,763.52	S/11,763.52
Estudio de Identificación de Peligros y Análisis de Riesgos en el Área del Proyecto	1		S/11,763.52	S/11,763.52
Certificado Ambiental o Ficha Técnica Ambiental	1		S/11,763.52	S/11,763.52
Resolución de Aprobación de Estudios de Aprovechamiento de Recursos Hídricos	1		S/4,411.29	S/4,411.29
Autorización de Vertimiento	2		S/4,411.32	S/8,822.64
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	1		S/11,763.52	S/11,763.52
Saneamiento Físico Legal De Terrenos De Libre Disponibilidad				S/69,845.87
Captación	1		S/5,146.53	S/5,146.53
Línea de conducción	9		S/2,205.66	S/19,850.93
Línea de Aducción	11		S/2,205.66	S/24,262.25
Reservorio	2		S/5,146.54	S/10,293.08
PTAR	2		S/5,146.54	S/10,293.08
OTROS GASTOS				S/22,205.86
Viáticos Personal	1		S/14,704.40	S/14,704.40
Útiles de Escritorio e Impresiones	1		S/7,501.46	S/7,501.46
COSTO DIRECTO (CD)				S/791,243.47
GASTOS GENERALES (GG)				S/22,205.86
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)				S/813,449.33
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/65,075.95
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/878,525.28
IGV (18%* ST)				S/158,134.55
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/1,036,659.83

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/07/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

A: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

Documento Nro: 001-2023272216. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

11/11

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=6348a624q8de7q4baeqa1e2q7d418bee55df&anex=1144706>

